4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 февраля 2023 г.                         г. Георгиевск                                           № 255
О внесении изменений в Порядок предоставления грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2022 г. № 1523
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2022 г. № 1523 «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 августа 2022 г. № 2703), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«в отношении которых администрацией Георгиевского городского округа или органом муниципального финансового контроля выявлены нарушения порядка и условий предоставления гранта и с даты признания самозанятого гражданина совершившим нарушение порядка и условий предоставления гранта прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения самозанятым гражданином такого нарушения при условии соблюдения им установленного срока устранения такого нарушения, а в случае, если нарушение порядка и условий предоставления гранта связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания самозанятого гражданина совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.».
1.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства гранта не могут быть использованы самозанятым гражданином на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, связанных с достижением результатов предоставления гранта, определенных пунктом 36 настоящего Порядка.».
1.3. В абзаце первом пункта 6 слова «при формировании проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия», слова «далее – решение о бюджете, проект» исключить.
1.4. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Дата окончания приема конкурсных заявок должна быть не ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурсного отбора. По решению администрации Георгиевского городского округа срок подачи конкурсных заявок может быть продлен на 14 календарных дней.».

1.5. В пункте 9:

1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Объявление о проведении конкурсного отбора размещается на официальном сайте Георгиевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.georgievsk.ru (далее – официальный сайт Георгиевского городского округа) в течение 5 рабочих дней, следующих за днем принятия постановления администрации Георгиевского городского округа о проведении конкурсного отбора.».
1.5.2. Подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) порядок отзыва заявок участников конкурсного отбора, порядок возврата заявок участников конкурсного отбора, определяющий в том числе основания для возврата заявок участников конкурсного отбора, порядок внесения изменений в заявки участников конкурсного отбора;».
1.6. В пункте 13:

1.6.1. В абзаце шестом слово «Заявление» заменить словом «Заявка».
1.6.2. В абзаце седьмом слово «заявления» заменить словом «заявки».

1.7. В абзаце первом пункта 16 слова «со дня окончания срока подачи» заменить словами «с даты окончания приема».

1.8. В пункте 18:
1.8.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«18. Самозанятый гражданин вправе отозвать представленную им заявку путем направления письменного уведомления об этом в администрацию Георгиевского городского округа до даты окончания приема заявок, указанной в объявлении о проведении конкурсного отбора.».
1.8.2. В абзаце третьем слова «заявки по окончании срока приема заявок» заменить словами «до даты окончания приема заявки».

1.9. В пункте 36:

1.9.1. В абзаце первом слова «на 31 декабря каждого года, следующего за отчетным годом» заменить словами «на 01 число месяца, следующего за отчетным кварталом».

1.9.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Значения показателей, необходимых для достижения результатов предоставления гранта, устанавливаются в соглашении о предоставлении гранта.».

1.10. Пункт 40 дополнить абзацем следующего содержания:

«К отчету прилагаются документы, подтверждающие целевое использование гранта в соответствии с бизнес-планом проекта.».

1.11. В пункте 41:

1.11.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«41. Отчет о достижении значений показателей результата предоставления гранта представляется получателем гранта в администрацию Георгиевского городского округа ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в течение двух лет со дня подписания соглашения о предоставлении гранта, по форме определенной типовым соглашением о предоставлении гранта.».
1.11.2. В абзаце втором слово «значениях» заменить словом «значений».
1.12. Дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46. Администрацией Георгиевского городского округа и финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа проводится мониторинг достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных соглашением о предоставлении гранта, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены приказом Минфина России от 29 сентября 2021 г. № 138-н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».».
1.13. Приложение 6 изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Приложение 6

к Порядку предоставления грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и приме-няющим специальный налоговый режим «Налог на профессиона-льный доход» (в редакции поста-новления администрации Георги-евского городского округа Ставро-польского края
от 07 февраля 2023 г. № 255)
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________,
                                       (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________
_________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: ________________________________
серия ____________номер ___________выдан__________________________
_________________________________________________________________,
(наименование документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, расположенной по адресу: 357820, Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1, – оператору персональных данных, на обработку автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю            согласие: фамилия, имя, отчество; пол, возраст; населённый пункт регистрации (проживания); паспортные данные; почтовый адрес; контактный телефон, адрес электронной почты; номер расчетного счета открытого в кредитной организации.

Цель обработки персональных данных: обобщение данных об участниках конкурсного отбора на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение; уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение; использование персональных данных в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. Ответственность за предоставление ложных сведений о себе мне разъяснены.
Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения цели обработки персональных данных или до дня отзыва в письменной                форме.
Субъект персональных данных:
    _______________  /________________/     «___» ___________ 20__г.
                   (подпись)                  (расшифровка подписи)                                      (дата)